



PREFEITURA MUNICIPAL DE PEDERNEIRAS

Rua Siqueira Campos, S-64 - Cx. Postal 33 - CEP 17280-000 - Pederneiras-SP
Fone: (14) 3283-9570 - Fax: (14) 3284-1764 - e-mail: gabinete@pederneiras.sp.gov.br



OBRA: CANAL MARAJOARA
ENDEREÇO: Rua José Gonçalves Aguiar
BASE SINAPI: fev/17
ANEXO IV - CRONOGRAMA FÍSICO-FINANCEIRO

Versão do Projeto: Abril/2017
BDI: 21%

ITEM	DESCRIÇÃO	R\$ Total	R\$ Total c/ BDI	MÊS 1		MÊS 2		MÊS 3		MÊS 4		MÊS 5	
	CANAL DO MARAJOARA	674.803,56	816.512,31	10,67%	R\$ 87.121,86	18,27%	R\$ 149.176,80	26,40%	R\$ 215.559,25	31,96%	R\$ 260.957,33	12,70%	R\$ 103.697,06
1	Mobilização/desmobilização	30.342,03	36.713,86		R\$ 18.356,93		R\$ 9.178,46		R\$ 9.178,46				
1.1	Serviços Preliminares/canteiro	30.342,03	36.713,86	50,00%	R\$ 18.356,93	25,00%	R\$ 9.178,46	25,00%	R\$ 9.178,46				
2	Bacias de Detenção	587.755,72	711.184,42		R\$ 31.581,00		R\$ 127.130,17		R\$ 206.485,76		R\$ 261.199,80		R\$ 85.690,01
2.1	Terraplenagem	104.400,00	126.324,00	25,00%	R\$ 31.581,00	25,00%	R\$ 31.581,00	50,00%	R\$ 63.162,00				
2.2	Estrutura - Bacia de Detenção 1	394.831,28	477.745,85			20,00%	R\$ 95.549,17	30,00%	R\$ 143.323,76	50,00%	R\$ 238.872,93		
2.3	Escadas hidráulicas	46.129,90	55.817,18							40,00%	R\$ 22.326,87	60,00%	R\$ 33.490,31
2.4	Estrutura - Bacia de Detenção 2	43.140,24	52.199,70									100,00%	R\$ 52.199,70
3	Canal	41.675,62	50.427,50		R\$ 37.389,88		R\$ 13.037,63						
3.1	Terraplenagem	30.900,73	37.389,88	100,00%	R\$ 37.389,88								
3.2	Fundação/Estrutura	10.774,90	13.037,63			100,00%	R\$ 13.037,63						
4	Obras Complementares	4.110,19	4.973,33										R\$ 4.973,33
4.1	Pavimentação	4.110,19	4.973,33									100,00%	R\$ 4.973,33
5	Limpeza final de obra	10.920,00	13.213,20										R\$ 13.213,20
5.1	Limpeza final de obra	10.920,00	13.213,20									100,00%	R\$ 13.213,20
Total Acumulado				10,67%	R\$ 87.121,86	28,94%	R\$ 236.298,66	55,34%	R\$ 451.857,91	87,30%	R\$ 712.815,24	100,00%	R\$ 816.512,31

RESP. TÉCNICO: PAULO F. S. GALVÃO FILHO
ENGENHEIRO CIVIL - CREA/SP 5069072940